
REF: RAD. No. 54001315300620180029800 PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE
OCCIDENTE CONTRA COMERCIALIZADORA TECNOPACK.

KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO <kegerca@yahoo.com>
Jue 14/03/2024 10:16 AM
Para: Juzgado 06 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu6@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (415 KB)
MEMORIAL Y LIQUIDACION 298-2018 COMERCIALIZADORA TECNO PACK.pdf;

Señor

JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DECUCUTA

E.S.D.

 

 REF: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE OCCIDENTE CONTRA COMERCIALIZADORA TECNOPACK.
RAD. No. 298/2018

 

KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO, mayor de edad, vecino de Cúcuta, identificado con la C.C. No.
5.414.576 expedida en Bochalema, abogado con T.P. No. 44.901 del C.S.J., en mi calidad de apoderado de la parte
demandante por medio del presente escrito me permito anexar la liquidación del crédito realizada por la parte
demandante BANCO DE OCCIDENTE S.A.

 

Cordialmente,

 

KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO
C.C. No. 5.414.576 de Bochalema
T.P. No. 44.901 del C.S.J.

 



KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
ABOGADO 

 

Avenida 1 No. 14-63 Oficina 305 Edificio San Vicente II Barrio La Playa. Teléfonos 5716543 5716463 
Correo electrónico kegerca@yahoo.com 

 

 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DECUCUTA 
E.S.D. 
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE OCCIDENTE CONTRA 
COMERCIALIZADORA TECNOPACK. RAD. No. 298/2018 
 
  
 
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO, mayor de edad, vecino 
de Cúcuta, identificado con la C.C. No. 5.414.576 expedida en 
Bochalema, abogado con T.P. No. 44.901 del C.S.J., en mi calidad de 
apoderado de la parte demandante por medio del presente escrito me 
permito anexar la liquidación del crédito realizada por la parte 
demandante BANCO DE OCCIDENTE S.A.  
 

Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente, 
 
 

 
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
C.C. No. 5.414.576 de Bochalema 
T.P. No. 44.901 del C.S.J. 
 

ANEXO: LO ANUNCIADO 



IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 4829

FECHA ELABORACION 27/02/2024 CAPITAL 15,685,409.00$               

FECHA INICIO MORA 24/08/2018 INTERESES DE MORA -$                                  

FECHA CORTE 27/02/2023 INTERESES CORRIENTES -$                                  

DIAS LIQUIDADOS 1,649 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 15,685,409.00$            TOTAL 15,685,409.00$               

ABONO CAPITAL -$                               

INTERESES DE MORA 20,292,567.00$            

TOTAL 35,977,976.00$            

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

15,685,409.00$                      -$                                         -$                                                -$                                  15,685,409.00$                   Reconocido en mandamiento de pago

24/08/2018 31/08/2018 8 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      96,200.00$                             15,781,609.00$                    

1/09/2018 30/09/2018 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           16,142,359.00$                    

1/10/2018 31/10/2018 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           16,515,134.00$                    

1/11/2018 30/11/2018 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           16,875,884.00$                    

1/12/2018 31/12/2018 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           17,248,659.00$                    

1/01/2019 31/01/2019 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           17,621,434.00$                    

1/02/2019 28/02/2019 28 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      336,700.00$                           17,958,134.00$                    

1/03/2019 31/03/2019 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           18,330,909.00$                    

1/04/2019 30/04/2019 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           18,691,659.00$                    

1/05/2019 31/05/2019 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           19,064,434.00$                    

1/06/2019 30/06/2019 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           19,425,184.00$                    

1/07/2019 31/07/2019 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           19,797,959.00$                    

1/08/2019 31/08/2019 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           20,170,734.00$                    

1/09/2019 30/09/2019 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           20,531,484.00$                    

1/10/2019 31/10/2019 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           20,904,259.00$                    

1/11/2019 30/11/2019 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           21,265,009.00$                    

1/12/2019 31/12/2019 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           21,637,784.00$                    

1/01/2020 31/01/2020 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           22,010,559.00$                    

1/02/2020 29/02/2020 29 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      348,725.00$                           22,359,284.00$                    

1/03/2020 31/03/2020 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           22,732,059.00$                    

1/04/2020 30/04/2020 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           23,092,809.00$                    

1/05/2020 31/05/2020 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           23,465,584.00$                    

1/06/2020 30/06/2020 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           23,826,334.00$                    

1/07/2020 31/07/2020 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           24,199,109.00$                    

1/08/2020 31/08/2020 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           24,571,884.00$                    

1/09/2020 30/09/2020 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           24,932,634.00$                    

1/10/2020 31/10/2020 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           25,305,409.00$                    

1/11/2020 30/11/2020 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           25,666,159.00$                    

1/12/2020 31/12/2020 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           26,038,934.00$                    

1/01/2021 31/01/2021 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           26,411,709.00$                    

1/02/2021 28/02/2021 28 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      336,700.00$                           26,748,409.00$                    

1/03/2021 31/03/2021 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           27,121,184.00$                    

1/04/2021 30/04/2021 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           27,481,934.00$                    

1/05/2021 31/05/2021 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           27,854,709.00$                    

1/06/2021 30/06/2021 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           28,215,459.00$                    

1/07/2021 31/07/2021 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           28,588,234.00$                    

1/08/2021 31/08/2021 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           28,961,009.00$                    

1/09/2021 30/09/2021 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           29,321,759.00$                    

1/10/2021 31/10/2021 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           29,694,534.00$                    

1/11/2021 30/11/2021 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           30,055,284.00$                    

1/12/2021 31/12/2021 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           30,428,059.00$                    

1/01/2022 31/01/2022 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           30,800,834.00$                    

1/02/2022 28/02/2022 28 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      336,700.00$                           31,137,534.00$                    

1/03/2022 31/03/2022 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           31,510,309.00$                    

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS
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IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 4829

FECHA ELABORACION 27/02/2024 CAPITAL 15,685,409.00$               

FECHA INICIO MORA 24/08/2018 INTERESES DE MORA -$                                  

FECHA CORTE 27/02/2023 INTERESES CORRIENTES -$                                  

DIAS LIQUIDADOS 1,649 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 15,685,409.00$            TOTAL 15,685,409.00$               

ABONO CAPITAL -$                               

INTERESES DE MORA 20,292,567.00$            

TOTAL 35,977,976.00$            

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS

1/04/2022 30/04/2022 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           31,871,059.00$                    

1/05/2022 31/05/2022 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           32,243,834.00$                    

1/06/2022 30/06/2022 30 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      360,750.00$                           32,604,584.00$                    

1/07/2022 31/07/2022 31 31.77% -$                                  15,685,409.00$                      372,775.00$                           32,977,359.00$                    

1/08/2022 31/08/2022 31 31.17% -$                                  15,685,409.00$                      366,606.00$                           33,343,965.00$                    

1/09/2022 30/09/2022 30 35.10% -$                                  15,685,409.00$                      393,390.00$                           33,737,355.00$                    

1/10/2022 31/10/2022 31 36.77% -$                                  15,685,409.00$                      423,119.00$                           34,160,474.00$                    

1/11/2022 30/11/2022 30 38.52% -$                                  15,685,409.00$                      426,120.00$                           34,586,594.00$                    

1/12/2022 31/12/2022 31 41.31% -$                                  15,685,409.00$                      467,263.00$                           35,053,857.00$                    

1/01/2023 31/01/2023 31 43.26% -$                                  15,685,409.00$                      485,801.00$                           35,539,658.00$                    

1/02/2023 27/02/2023 27 45.12% -$                                  15,685,409.00$                      438,318.00$                           35,977,976.00$                    

15,685,409.00$                      20,292,567.00$                      -$                                                -$                                  35,977,976.00$               TOTAL LIQUIDACION
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IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 3699

FECHA ELABORACION 27/02/2024 CAPITAL 103,333,335.00$             

FECHA INICIO MORA 24/08/2018 INTERESES DE MORA

FECHA CORTE 27/02/2023 INTERESES CORRIENTES

DIAS LIQUIDADOS 1,649 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 103,333,335.00$          TOTAL 103,333,335.00$             

ABONO CAPITAL (51,666,668.00)$           

INTERESES DE MORA 74,210,576.00$            

TOTAL 125,877,243.00$          

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

103,333,335.00$                    -$                                         -$                                                -$                                  103,333,335.00$                 Reconocido en mandamiento de pago

24/08/2018 31/08/2018 8 31.77% -$                                  103,333,335.00$                    633,760.00$                           103,967,095.00$                 

1/09/2018 30/09/2018 30 31.77% -$                                  103,333,335.00$                    2,376,600.00$                        106,343,695.00$                 

1/10/2018 31/10/2018 31 31.77% -$                                  103,333,335.00$                    2,455,820.00$                        108,799,515.00$                 

1/11/2018 30/11/2018 30 31.77% -$                                  103,333,335.00$                    2,376,600.00$                        111,176,115.00$                 

1/12/2018 31/12/2018 31 31.77% -$                                  103,333,335.00$                    2,455,820.00$                        113,631,935.00$                 

1/01/2019 31/01/2019 31 31.77% -$                                  103,333,335.00$                    2,455,820.00$                        116,087,755.00$                 

1/02/2019 25/02/2019 25 31.77% 51,666,668.00$               51,666,667.00$                      1,874,401.79$                        66,295,488.79$                    ABONO FNG

26/02/2019 28/02/2019 3 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      224,928.21$                           66,520,417.00$                    

1/03/2019 31/03/2019 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        67,748,327.00$                    

1/04/2019 30/04/2019 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        68,936,627.00$                    

1/05/2019 31/05/2019 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        70,164,537.00$                    

1/06/2019 30/06/2019 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        71,352,837.00$                    

1/07/2019 31/07/2019 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        72,580,747.00$                    

1/08/2019 31/08/2019 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        73,808,657.00$                    

1/09/2019 30/09/2019 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        74,996,957.00$                    

1/10/2019 31/10/2019 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        76,224,867.00$                    

1/11/2019 30/11/2019 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        77,413,167.00$                    

1/12/2019 31/12/2019 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        78,641,077.00$                    

1/01/2020 31/01/2020 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        79,868,987.00$                    

1/02/2020 29/02/2020 29 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,148,690.00$                        81,017,677.00$                    

1/03/2020 31/03/2020 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        82,245,587.00$                    

1/04/2020 30/04/2020 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        83,433,887.00$                    

1/05/2020 31/05/2020 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        84,661,797.00$                    

1/06/2020 30/06/2020 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        85,850,097.00$                    

1/07/2020 31/07/2020 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        87,078,007.00$                    

1/08/2020 31/08/2020 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        88,305,917.00$                    

1/09/2020 30/09/2020 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        89,494,217.00$                    

1/10/2020 31/10/2020 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        90,722,127.00$                    

1/11/2020 30/11/2020 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        91,910,427.00$                    

1/12/2020 31/12/2020 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        93,138,337.00$                    

1/01/2021 31/01/2021 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        94,366,247.00$                    

1/02/2021 28/02/2021 28 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,109,080.00$                        95,475,327.00$                    

1/03/2021 31/03/2021 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        96,703,237.00$                    

1/04/2021 30/04/2021 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        97,891,537.00$                    

1/05/2021 31/05/2021 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        99,119,447.00$                    

1/06/2021 30/06/2021 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        100,307,747.00$                 

1/07/2021 31/07/2021 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        101,535,657.00$                 

1/08/2021 31/08/2021 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        102,763,567.00$                 

1/09/2021 30/09/2021 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        103,951,867.00$                 

1/10/2021 31/10/2021 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        105,179,777.00$                 

1/11/2021 30/11/2021 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        106,368,077.00$                 

1/12/2021 31/12/2021 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        107,595,987.00$                 

1/01/2022 31/01/2022 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        108,823,897.00$                 

1/02/2022 28/02/2022 28 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,109,080.00$                        109,932,977.00$                 

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS
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IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 3699

FECHA ELABORACION 27/02/2024 CAPITAL 103,333,335.00$             

FECHA INICIO MORA 24/08/2018 INTERESES DE MORA

FECHA CORTE 27/02/2023 INTERESES CORRIENTES

DIAS LIQUIDADOS 1,649 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 103,333,335.00$          TOTAL 103,333,335.00$             

ABONO CAPITAL (51,666,668.00)$           

INTERESES DE MORA 74,210,576.00$            

TOTAL 125,877,243.00$          

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS

1/03/2022 31/03/2022 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        111,160,887.00$                 

1/04/2022 30/04/2022 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        112,349,187.00$                 

1/05/2022 31/05/2022 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        113,577,097.00$                 

1/06/2022 30/06/2022 30 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,188,300.00$                        114,765,397.00$                 

1/07/2022 31/07/2022 31 31.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,227,910.00$                        115,993,307.00$                 

1/08/2022 31/08/2022 31 31.17% -$                                  51,666,667.00$                      1,207,605.00$                        117,200,912.00$                 

1/09/2022 30/09/2022 30 35.10% -$                                  51,666,667.00$                      1,295,850.00$                        118,496,762.00$                 

1/10/2022 31/10/2022 31 36.77% -$                                  51,666,667.00$                      1,393,760.00$                        119,890,522.00$                 

1/11/2022 30/11/2022 30 38.52% -$                                  51,666,667.00$                      1,403,580.00$                        121,294,102.00$                 

1/12/2022 31/12/2022 31 41.31% -$                                  51,666,667.00$                      1,539,181.00$                        122,833,283.00$                 

1/01/2023 31/01/2023 31 43.26% -$                                  51,666,667.00$                      1,600,189.00$                        124,433,472.00$                 

1/02/2023 27/02/2023 27 45.12% -$                                  51,666,667.00$                      1,443,771.00$                        125,877,243.00$                 

51,666,667.00$                      74,210,576.00$                      -$                                                -$                                  125,877,243.00$             TOTAL LIQUIDACION
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